

Co trzeciego noworodka w Wielkiej Brytanii rodzi imigrantka

9 listopada 2024

Jak co roku, Office of National Statistics opublikował dane dotyczące narodowości matek dzieci urodzonych w Wielkiej Brytanii. Okazuje się, że w 2023 roku, ponad 30% dzieci urodziły matki pochodzące spoza Wielkiej Brytanii. Po raz pierwszy w pierwszej dziesiątce krajów pochodzenia matek pojawiła się Ghana. Ile dzieci rodzą Polki w Wielkiej Brytanii?

Według opublikowanych statystyk 31,8% wszystkich żywych urodzeń w Anglii i Walii dotyczyło matek urodzonych poza Wielką Brytanią. Jest to wzrost z 30,3% w 2022 r. Trend rosnący utrzymuje się już od lat.

Indie pozostały najczęstszym krajem urodzenia dla matek i ojców spoza Wielkiej Brytanii, a Pakistan pozostał na drugim miejscu. Na trzecim miejscu znalazła się Rumunia, a na czwartym Nigeria. Polska jest na piątym miejscu.

Liczba dzieci urodzonych przez matki pochodzące z Indii i Pakistanu rośnie systematycznie z roku na rok. Poza niewielkimi spadkami rok do roku, od 2003 roku, kiedy to ONS zaczął prowadzić statystyki urodzeń wg. kraju pochodzenia rodziców, trend ten się utrzymuje.

Polska przez wiele lat utrzymywała się wysoko w statystykach urodzeń dzieci w Wielkiej Brytanii. W latach 2010-2019 Polki były na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o liczbę urodzeń dzieci przez matki pochodzące z innych krajów niż UK. Jednak od 2019 roku udział Polek liczbie urodzeń maleje systematycznie. W roku 2023 dzieci urodzone przez Polki liczebnie są na 5 miejscu i zważywszy na pobrexitowe

obostrzenia trend ten się nie zmieni.

Trend ten wiąże się z faktem, że coraz mniej Polaków przyjeżdża do UK do pracy, ze względu na obostrzenia po Brexit. Ponadto w związku z wyjściem Polski z UE, wielu Polaków wróciło do kraju.

Odpowiedź nie jest zaskakująca. Londyn tak jak w poprzednich latach, pozostał regionem z największym odsetkiem urodzeń przez matki, które urodziły się poza Wielką Brytanią. W Stolicy kraju aż 67,4% dzieci urodziły matki pochodzące z zagranicy. Jest to utrzymująca się tendencja w corocznych danych ONS.

Walia i północno-wschodnia Anglia miały najniższy odsetek urodzeń przez rodziców, których jedno lub oboje urodzili się poza Wielką Brytanią. Jest to odpowiednio 17,5% i 20,5% żywych urodzeń.

Odsetek urodzeń przez rodziców, z których jedno lub oboje urodzili się poza Wielką Brytanią, wzrasta we wszystkich regionach.

Autorstwo: Anna Godlewska

Źródło: PolishExpress.co.uk